8(α) του νόμου 4412/16, αιτούμαστε παράταση με αναθεώρηση για λόγους που 
δεν οφείλονται σε αποκλειστική υπαιτιότητα και εν γένει ευθύνη του αναδόχου, της συνολικής 
προθεσμίας περάτωσης του έργου, για τα συγκεκριμένα τμήματα του έργου όπως περιγράφονται 
παραπάνω,  κατά εκατόν πέντε ημέρες (105), ήτοι έως την 29η/07/2022, προκειμένου να 
ολοκληρωθεί η κατασκευή του έργου  » 
και επειδή: 

• σύμφωνα με το άρθρο 147 παρ. 9 του Ν.4412/16 «Κατά την έγκριση των παρατάσεων της 
συνολικής ή των τμηματικών προθεσμιών, εκτιμάται και προσδιορίζεται πάντοτε το υπαίτιο για